

## QUESITI A VALENZA GENERALE

### QUESITO – 1

1) le tariffe della palestra, sulla base di quanto descritto nell'allegato tariffario, vanno da Euro 6 a euro 25, sono da intendersi per un ora? Per un giorno o per un mese?

### RISPOSTA

*Come precisato dall'allegato tariffario, le tariffe sono da intendersi per le palestre del gruppo E in tal senso:*

*Allenamento: euro / ora*

*Partita: euro / partita*

*Corsi Adulti: euro / ora*

*a seconda della tipologia dei soggetti richiedenti l'impianto si diversifica la tariffa come da tabella in tal senso:*

*Tariffa 1: attività giovanile fino a 14 anni, corsi anziani oltre 60 anni, disabili, associazioni solidarietà sociale*

*Tariffa2: società sportive oltre 14 anni; scuole medie superiori per attività svolta in orario extra-scolastico ed avviamento pratica sportiva*

*Tariffa 3: corsi adulti e gruppi spontanei; corsi allenatori GIP, FIPAV ecc. (presenza max 25 persone)*

### QUESITO – 2

2) I 200 euro per la sicurezza servono per le spese di una vostra assicurazione?

### RISPOSTA

*No, sono i costi non soggetti a rialzo percentuale in sede di offerta economica, che il gestore deve sostenere per far fronte alle misure obbligatorie per legge per la gestione del rischio proprio connesso all'attività svolta e alle misure operative gestionali. (quali a titolo esemplificativo ma non esaustivo corsi antincendio e DAE ecc...) che saranno comunque rimborsati per ogni annualità dalla Fondazione.*

### QUESITO – 3

3) E' possibile chiedere all'ausiliario della scuola la disponibilità ad eseguire, dietro corrispettivo, le operazioni di pulizia dell'impianto?

### RISPOSTA

*L'ausiliario è un dipendente della scuola, ne consegue che tale quesito non è di competenza della Fondazione.*

#### **QUESITO – 4**

4) all'interno dell'impianto sono già presenti macchine per pulire oppure le attività di pulizia devono essere eseguite manualmente?

#### **RISPOSTA**

*Le modalità di gestione e di pulizia sono rimesse al gestore e dovranno essere dettagliatamente descritte nell'offerta tecnica in quanto oggetto di valutazione da parte della commissione di gara.*

#### **QUESITI – 5/6/7**

5) servirebbero degli specchi, magari montati su ruote in modo da spostarli, chi eventualmente deve sostenere tale spesa?

6) il montaggio dei canestri (per eventuale minibasket) a lato è fattibile? Se si deve sostenere la spesa?

7) sarebbe possibile installare delle spalliere? Chi si deve occupare del montaggio? Chi deve sostenere la spesa?

#### **RISPOSTA**

*Per i quesiti 5, 6 e 7 la risposta è univoca:*

*tutti gli acquisti di eventuali attrezzature (inclusa la fornitura e la posa a norma), ove possibile il loro montaggio presso la struttura, sono a carico del gestore. Sarà valutato di volta in volta l'eventuale ristoro, da parte della Fondazione.*

**IL DIRETTORE**  
Dott.ssa Silvia Signorelli  
(documento firmato digitalmente)